[image: image1.jpg]

	[image: image2.jpg]

	CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP

PALÁCIO DA LIBERDADE

	[image: image2.jpg]
	[image: image1.jpg]
	CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP

PALÁCIO DA LIBERDADE

Resumo da Ata Eletrônica da 6ª Sessão Solene – 04/05/2018 – Fls. 4

RESUMO DA ATA ELETRÔNICA DA 6ª (SEXTA) SESSÃO SOLENE
17ª (DÉCIMA SÉTIMA) LEGISLATURA

ANO II
Aos quatro (04) dias do mês de maio (05), do ano dois mil e dezoito (2018), às dezenove horas e trinta minutos (19h30min), compareceram à Câmara Municipal de Jacareí, a fim de participar da Sessão Solene em “Homenagem ao Líder Comunitário e ao Líder Religioso”, nos termos dos Decretos Legislativos números 287/2009 e 359/2014, respectivamente, que instituíram as homenagens, os Vereadores: ABNER DE MADUREIRA - PR, ADERBAL SODRÉ - PSDB, ARILDO BATISTA - PT, FERNANDO DA ÓTICA ORIGINAL - PSC, JUAREZ ARAÚJO - PSD, LUCIMAR PONCIANO - PSDB, LUÍS FLÁVIO - PT, DR.ª MÁRCIA SANTOS - PV, PAULINHO DO ESPORTE - PSD, PAULINHO DOS CONDUTORES - PR, DR. RODRIGO SALOMON - PSDB, SÔNIA PATAS DA AMIZADE - PSB e VALMIR DO PARQUE MEIA LUA - PSDC. ..................................................................................................................
......................................................................................................................................
Registramos que as assinaturas da vereadora, autoridades e demais convidados presentes à Solenidade constam no livro de presenças.

......................................................................................................................................
A Sessão foi presidida pela Vereadora LUCIMAR PONCIANO - PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ, que compôs a Mesa Diretora dos Trabalhos com
o Doutor IZAIAS JOSÉ DE SANTANA – PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREÍ, o Senhor JOSÉ LUIZ NETO - SORTEADO PARA REPRESENTAR OS LÍDERES COMUNITÁRIOS HOMENAGEADOS NESTA NOITE e o Senhor SEBASTIÃO APARECIDO OLIVEIRA - SORTEADO PARA REPRESENTAR OS LÍDERES RELIGIOSOS HOMENAGEADOS. ........
......................................................................................................................................
Após a Presidente Lucimar Ponciano ter feito a abertura da Sessão foram executados os Hinos Nacional e de Jacareí na forma regimental. ..............................
Ato contínuo, foram lidos os Decretos números 287/2009 e 359/2014, que instituíram as homenagens ao Líder Comunitário e Líder Religioso, respectivamente. .........................................................................................................
......................................................................................................................................
Neste momento, foi exibido um vídeo produzido pela TV Câmara Jacareí sobre os homenageados. ...........................................................................................................
......................................................................................................................................
Ato contínuo, foi realizada a entrega dos Diplomas de Méritos aos Líderes Comunitários e aos Líderes Religiosos por ordem alfabética dos Vereadores e na ordem que fazemos constar:........................................................................................

......................................................................................................................................
VEREADOR ABNER DE MADUREIRA..............................................................................
LÍDER COMUNITÁRIO ADILSON DOS SANTOS GUSMÃO...............................................
LÍDER RELIGIOSO PASTOR BENEDITO MARCELO DO PRADO. .....................................
......................................................................................................................................
VEREADOR ADERBAL SODRÉ........................................................................................
LÍDER COMUNITÁRIO JOÃO VITAL................................................................................
LÍDER RELIGIOSO RAIMUNDO CARDOSO DA SILVA – O PASTOR RAÍ............................
......................................................................................................................................
VEREADOR ARILDO BATISTA ........................................................................................
LÍDER COMUNTÁRIO CÉLIO APARECIDO ALVES............................................................
LÍDER RELIGIOSO FÁBIO VIEIRA....................................................................................
......................................................................................................................................
VEREADOR FERNANDO RAMOS....................................................................................
LÍDER COMUNITÁRIO JOSÉ LUIZ NETO.........................................................................
LÍDER RELIGIOSO PASTOR MIZAEL PEDRO DA SILVA....................................................
......................................................................................................................................
VEREADOR JUAREZ ARAÚJO.........................................................................................
LÍDER COMUNITÁRIO APARECIDO MARIANO DA SILVA...............................................
LÍDER RELIGIOSO PASTOR JOSÉ DE FREITAS SOARES....................................................
......................................................................................................................................
......................................................................................................................................
......................................................................................................................................
VEREADORA LUCIMAR PONCIANO...............................................................................
LÍDER COMUNITÁRIO DIVINO SÉRGIO RODRIGUES DOS SANTOS................................
LÍDER RELIGIOSO PAULO VITOR DE OLIVEIRA ANDRADE. ............................................
......................................................................................................................................
VEREADOR LUÍS FLÁVIO................................................................................................
LÍDER COMUNITÁRIO JOAQUIM CAETANO FILHO – O JOCAFI.....................................
......................................................................................................................................
VEREADORA DRA. MÁRCIA SANTOS.............................................................................
LÍDER COMUNITÁRIA NATHÁLIA MOURA DA SILVA.....................................................
LÍDER RELIGIOSO, PADRE ANTÔNIO MARIA.................................................................
......................................................................................................................................
VEREADOR PAULINHO DO ESPORTE.............................................................................
LÍDER COMUNITÁRIO RAIMUNDO BONFIM DOS SANTOS............................................
LÍDER RELIGIOSO PASTOR MARCOS RODOLFO FILADELFO..........................................
......................................................................................................................................
VEREADOR PAULINHO DOS CONDUTORES...................................................................
LÍDER COMUNITÁRIO NIVALDO MODESTO DE OLIVEIRA.............................................
LÍDER RELIGIOSO PASTOR ENOQUE RAMOS DOS SANTOS...........................................
......................................................................................................................................
VEREADOR DR. RODRIGO SALOMON...........................................................................
LÍDER COMUNITÁRIO JORGE CÉSAR PEREIRA...............................................................
LÍDER RELIGIOSO PASTOR EZEQUIAS MELO DE FREITAS GUIMARÃES.........................
......................................................................................................................................
VEREADORA SÔNIA PATAS DA AMIZADE......................................................................
LÍDER COMUNITÁRIO GILSON NASCIMENTO...............................................................
LÍDER RELIGIOSA RENATA MARQUES DA SILVA CRUZ.................................................
......................................................................................................................................
VEREADOR VALMIR DO PARQUE MEIA LUA.................................................................
LÍDER RELIGIOSO ELÍZIO ALVES DOS REIS.....................................................................
......................................................................................................................................
O VEREADOR LUÍS FLÁVIO ENTREGOU O DIPLOMA AO LÍDER RELIGIOSO SEBASTIÃO APARECIDO OLIVEIRA EM NOME DE TODOS OS VEREADORES. ..................................
......................................................................................................................................
ORADORES: IZAIAS SANTANA; LUCIMAR PONCIANO; JOSÉ LUIZ NETO - EM NOME DOS LÍDERES COMUNITÁRIOS; SEBASTIÃO APARECIDO OLIVEIRA - EM NOME DOS LÍDERES RELIGIOSOS. ..................................................................................................
......................................................................................................................................Em seguida, a presidente declarou encerrada a Sessão às 21horas e 01 minuto. ......
......................................................................................................................................
......................................................................................................................................
Para constar,    foi   lavrado   o   presente   Resumo   da   Ata   Eletrônica   por   mim

______________________Salette Granato - Redatora de Atas, digitado e assinado, na conformidade do Artigo 84 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Jacareí. Cabe ressaltar que a Ata Eletrônica, contendo a gravação desta Sessão, ficará devidamente arquivada e os documentos nela mencionados ficarão à disposição na Secretaria Legislativa da Câmara para averiguação a qualquer tempo. Este Resumo deverá ser encaminhado para publicação no site da Câmara e para análise dos Vereadores, que terão o prazo de dois (02) dias úteis, a contar do envio, para propor retificação, inserção de algum registro ou impugnação, por escrito, sem o que se dará a aprovação tácita e, por consequência, a aceitação do conteúdo integral da Ata Eletrônica sem ressalvas, nos termos regimentais. Palácio da Liberdade. Jacareí, 15 de maio de 2018. ...........
LUCIMAR PONCIANO LUIZ
Presidente
......................................................................................................................................

......................................................................................................................................
......................................................................................................................................

......................................................................................................................................
......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

Praça dos Três Poderes, 74   -   CEP: 12.327-901 -   Caixa Postal 228   -   Tel.: (012)3955-2200  -   Fax: (012)3951-7808

Site:www.camarajacarei.sp.gov.br

Praça dos Três Poderes, 74   -   CEP: 12.327-901 -   Caixa Postal 228   -   Tel.: (012)3955-2200  -   Fax: (012)3951-7808

Site:www.camarajacarei.sp.gov.br